
Č.j.: ORRI/28188-2022/3818-22/jenm 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Č. 1 

 

Veřejná zakázka 

Studie modernizace plaveckého bazénu v Rumburku 

 

 
 Veřejná zakázka je zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

Druh zadávacího řízení Výzva k podání nabídky 

Druh zakázky Veřejná zakázka malého rozsahu na služby 

Předpokládaná hodnota zakázky 400 000,- Kč Bez DPH 

Adresa profilu zadavatele https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html  

Datum zahájení řízení 10. 06. 2022 

 

 

 

 

Zadavatel: 
Město Rumburk 
Tř. 9. května 1366/48 
408 01 Rumburk 

 
Ing. Miroslav Jeništa 
Administrátor zakázky 

IČ: 00261602  

 

https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html


Č.j.: ORRI/28188-2022/3818-22/jenm 

1. Úvod  

Zadavatel Vám poskytuje na základě předchozí žádosti vysvětlení zadávací dokumentace k výše 

uvedenému zadávacímu řízení. 

 

2. VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dotaz č. 1  

Vážení,  

 

žádáme Vás o vysvětlení Zadávací dokumentace. V rámci technické kvalifikace zadavatel požaduje 

doložení osvědčení objednatelů o provedení zakázky. Dle § 79 ZZVZ je možné osvědčení objednatelů 

požadovat pouze u referenčních zakázek na stavební práce, nikoliv u referenčních zakázek na dodávky 

či služby (viz § 79 odst. 2 písm. a) a b) ). Požadavek zadavatele je tedy v rozporu se zákonem. Žádáme 

tedy zadavatele o zrušení tohoto nezákonného požadavku. 

Předem Vám děkujeme. 

odpověď na dotaz č. 1 

V úvodu zadavatel sděluje, že v oddíle „Preambule“ Výzvy k podání nabídek a prokázání kvalifikace je 

uvedeno v posledním odstavci Preambule: 

„Tato veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána mimo rámec zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále též „zákon“, „ZZVZ“) v souladu s ustanovením § 31 zákona podle zásad § 6 

zákona. Výběrové řízení (dále též „zadávací řízení“) je realizováno přiměřeně k pojmům a principům 

použitým v zákoně. Pokud výzva v jednotlivých ustanoveních odkazuje na text zákona, nejedná se o 

postup v některém zadávacím řízení dle zákona. Touto výzvou není zahájeno zadávací řízení ve smyslu 

§ 4 odst. 4 zákona.“ 

Zadavatel tedy postupuje v tomto výběrovém řízení přiměřeně k citovaným ustanovením zákona. 

Vzhledem k tomu, že zadavatel nezahájil zadávací řízení (výběrové řízení) podle ZZVZ, není povinen se 

řídit ustanovením zákona, vyjma § 6 ZZVZ.  

Zadavatel postupoval při stanovení kvalifikace přiměřeně k ustanovením ZZVZ. Smyslem kvalifikace je 

možnost zjistit, zda je dodavatel schopen splnit závazky plynoucí z předmětu veřejné zakázky.  

Technickou kvalifikaci stanovil zadavatel analogicky k ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ: 

§ 79 odst. 2  

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel může požadovat  

b) seznam významných dodávek nebo významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele; zadavatel může stanovit, že budou zohledněny doklady i za dobu delší než poslední 

3 roky před zahájením zadávacího řízení, pokud je to nezbytné pro zajištění přiměřené úrovně 

hospodářské soutěže, 
 

Pokud jakýkoliv účastník nemá k dispozici dokumenty k prokázání splnění technické kvalifikace, 

umožňuje zadavatel splnit určitou část kvalifikace prostřednictvím poddodavatele. Vizte bod 5.5. 

v oddíle Kvalifikace dodavatelů. 



Č.j.: ORRI/28188-2022/3818-22/jenm 

Závěr: 

Tato veřejná zakázka malého rozsahu na služby je zadávána mimo režim zákona. Zadavatel trvá na 

stanovené kvalifikaci. Zadavatel nemění zadávací podmínky Výzvy k podání nabídek a prokázání 

kvalifikace. 

 

 

3. PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Jelikož zadavatel neprovedl změnu zadávací dokumentace, která by umožňovala širší okruh účastníků, 

nedochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek.  

Dále sdělujeme, že veškeré vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace jsou zveřejněny 

na profilu zadavatele https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html. Je povinností účastníka 

průběžně sledovat profil zadavatele. 

 

4. PODPIS 

Zadavatel: 
Město Rumburk 
Tř. 9. května 1366/48 
408 01 Rumburk 

 
Ing. Miroslav Jeništa 
Administrátor zakázky 

IČ: 00261602  

 

https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html

		2022-06-22T09:04:59+0200
	Ing. Miroslav Jeništa




